Contudo, parte dos uniformes encontra-se incompleta, sendo necessária a 
confecção de peças complementares que mantenham a padronização estética e funcional 
da banda. 
O recurso destinado à presente contratação é oriundo de emenda parlamentar no valor de 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), remanejada especificamente para esse fim, 
devendo, portanto, ser utilizado integralmente na confecção das peças de vestuário e 
acessórios necessários para completar o uniforme da BAMUC. 
A contratação justifica-se pela necessidade de manter a identidade visual e a

[...]

Os recursos são provenientes da Emenda Impositiva Parlamentar Estadual nº 
202444230005, de autoria do Deputado Mário Frias, remanejada para a aquisição de 
uniformes, calçados, botas e estandarte oficial da Banda Municipal Alessandro Freitas 
Rodrigues – BAMUC. 
O valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) será utilizado para complementar o 
padrão dos uniformes da BAMUC, conforme planejamento orçamentário e diretrizes 
culturais vigentes. 

3. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 
 Conforme o art. 18, II, da Lei nº 14.133/2021, a contratação deverá atender aos seguintes